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Yttrande över PTS:s utkast till skyldighetsbeslut
Som verket tidigare skrivit i Radio- & TV-nytt nr 
1/2009 har Post- och telestyrelsen (PTS) analyserat 
den nationella grossistmarknaden för programut-
sändningstjänster för TV och föreslagit att utsänd-
ning av fri-TV i marknätet även fortsättningsvis reg-
leras enligt lagen om elektronisk kommunikation. 

Radio- och TV-verket har nu yttrat sig över PTS 
utkast till beslut. Sammanfattningsvis delar Radio- 
och TV-verket PTS bedömning att marknaden för 
betal-TV inte längre behöver förhandsregleras. När 
det gäller frågan om fri-TV anser Radio- och TV-
verket att det finns fog för en förhandsreglering av 
fri-TV och då särskilt vad avser public service-bola-
gen som genom villkor för verksamheten är ålagda 

att sända i marknätet. Radio- och TV-verket anser 
dock att en utförligare analys av konsekvenserna av 
en reglering samt vilka skyldigheter som är nöd-
vändiga och proportionerliga i förhållande till syftet 
med regleringen bör göras. Det bör bl.a. övervägas 
om syftet kan uppnås med mindre ingripande åtgär-
der än prisreglering där även mindre nya aktörers 
intressen kan tillgodoses. Dessutom anser Radio- 
och TV-verket att det inte bör införas en skyldighet 
att offentliggöra ett referenserbjudande.

Läs hela yttrandet på www.rtvv.se

Mer information om konkurrensregleringen och 
den pågående processen finns på PTS webbplats: 
www.pts.se 

Varje år producerar Radio- och TV-verket en rapport 
om medieutvecklingen i Sverige. I Medieutveckling 2009 
finns beskrivningar av både TV- och radio-
marknaden och dess utbud 
när det gäller olika 
mottagningssätt och 
tjänster. Här kan du 
få veta vad HD-TV är 
liksom vilka tekniker 
digital radio kan sändas 
med men även vilka ak-
törerna är och hur själva 
branschstrukturen ser ut.

Medieutveckling 2009 är Ra-
dio- och TV-verkets elfte rap-
port till regeringen i det årliga 
uppdraget att följa och bevaka 

medieutvecklingen. Rapporten vänder sig inte bara 
till regeringen utan även till alla andra som är intres-

serade av att få lättillgänglig information 
om den senaste utvecklingen 

inom radio, TV, 
press och medie-

politiken. Passa 
på att beställa ditt 

exemplar av Medie-
utveckling 2009 på 

Radio- och TV-ver-
kets webbplats: www.

rtvv.se/se/blanketter/
Bocker/. Den tryckta 

rapporten kostar 50 kr. 
Du kan även ladda ner 

rapporten som PDF.  

Nu är den här – beställ Medieutveckling 2009

http://www.rtvv.se/se/blanketter/Bocker/
http://www.rtvv.se/se/blanketter/Bocker/
http://www.rtvv.se/se/blanketter/Bocker/
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ståndsperioden. Detta bland annat med tanke 
på den tekniska utvecklingen på radioområ-
det. De villkor som gäller för SR, SVT och UR 
under den nuvarande tillståndsperioden, dvs. 
2007–2009, ska i huvudsak gälla även under 
nästa period.

•	 Finansiering: Nuvarande finansieringssätt 
kvarstår. TV-avgiften byter namn till radio- 
och TV-avgift.

•	 En avgift: Om flera mottagare innehas av en 
statlig myndighet eller en avgiftsskyldig beta-
las endast en radio- och TV-avgift för samtliga 
TV-mottagare.

•	 Medelstilldelningen höjs: Medelstilldelningen 
till programföretagen från rundradiokontot 
höjs med 2 procent per år under tillståndsperi-
oden under förutsättning att antalet avgiftsbe-
talare inte minskar i någon större omfattning. 
Det första året i tillståndsperioden höjs dock 
medelstilldelningen med 3 procent.

•	 Ökad tillgänglighet: Under den kommande 
tillståndsperioden ska målet vara att alla pro-
gram på svenska i SVT1, SVT2, SVTB, Kun-
skapskanalen och SVT 24 ska textas. Text-
ningen ska hålla en hög kvalitet. SVT ska höja 
ambitionsnivån när det gäller programverk-
samhet på teckenspråk.

•	 Sponsring: Direkt sponsring av sändningar i 
SVT får förekomma enligt gällande bestäm-
melser, men ska begränsas till sändningar i 
samband med maximalt 20 evenemang per år.

•	 Ökat oberoende: Förvaltningsstiftelsen för 
Sveriges Radio AB, Sveriges Television AB 
och Sveriges Utbildningsradio AB ska utse 
ordförande och samtliga valda ledamöter i 
SR:s, SVT:s och UR:s styrelser. De två valda 

Den 4 juni överlämnades propositionen Utveckling 
för oberoende och kvalitet – Radio och TV i allmänhetens 
tjänst 2010-2013 (Prop. 2008/09:195) från regering-
en till riksdagen. Propositionen innehåller förslag till 
villkor och riktlinjer som ska gälla under kommande 
tillståndsperiod för radio- och TV-verksamhet i all-
mänhetens tjänst (public service), dvs. för Sveriges 
Radio AB (SR), Sveriges Television AB (SVT) och 
Sveriges Utbildningsradio AB (UR). I Sverige är 
det regeringen som ger sändningstillstånd till pu-
blic service-företagen medan Radio- och TV-verket 
ger tillstånd till övriga TV-kanaler i marknätet och 
till kommersiell lokalradio. I propositionen föreslås 
i huvudsak oförändrade villkor för public service-
företagen. Flera förslag syftar till att förenkla regler 
och till ökat oberoende. 

Uppdraget för Public service
Uppdraget för radio och TV i allmänhetens tjänst 
handlar i vid mening om att självständigt och obe-
roende av utomstående ekonomiska, politiska och 
andra intressen erbjuda ett programutbud som är 
tillgängligt för alla, speglar hela landet och kän-
netecknas av god kvalitet, allsidighet och relevans 
oavsett genre. Ett mångsidigt programutbud ska 
erbjudas som omfattar allt från det breda anslaget 
till mer särpräglade programtyper. Det är viktigt för 
SR, SVT och UR att slå vakt om programområden 
som är betydelsefulla för allmänintresset och som är 
kvalitativt eller kvantitativt underrepresenterade hos 
branschen i övrigt. (Källa: www.regeringen.se)

Vad föreslår regeringen?
•	 Villkor under nästa tillståndsperiod: Sänd-

ningstillstånden för SR, SVT och UR ska 
gälla från och med den 1 januari 2010 till och 
med den 31 december 2013. En avstämning i 
form av en kontrollstation där programföreta-
gen ges möjlighet att komma med förslag till 
förändringar ska genomföras efter halva till-

Public service-propositionen överlämnad
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suppleanterna avskaffas och ersätts med leda-
möter.

•	 Digital radio: FM-nätet kommer att vara i 
drift under lång tid, men dess begränsade ut-
vecklingsmöjligheter innebär att det är nöd-
vändigt för radiobranschen att dra nytta av 
teknikutvecklingen och att använda nya dist-
ributionsformer. En utveckling av marksänd 
digital radio bör vara marknadsdriven och 
förutsätter en samverkan mellan SR och den 
kommersiella radion. SR:s tillstånd att sända 
digitalt, som löper ut 2009, bör förlängas och 
vidgas.

Bakgrund

•	 Den 31 maj 2007 beslutar regeringen att 
ge en särskild utredare i uppdrag att, uti-
från de gällande villkoren för radio och TV i 
allmänhetens tjänst, analysera om det finns 
behov av förändringar i villkoren inför nästa 
tillståndsperiod. Perioden inleds den 1 ja-
nuari 2010 (dir. 2007:71). Utredningen antar 
namnet Public service-utredningen. 

•	 I juni 2008 överlämnas betänkandet Konti-
nuitet och förändring (SOU 2008:64). 

•	 Betänkandet remissbehandlas. Bland re-
missinstanserna finns Radio- och TV-verket.

•	 Regeringen beslutar den 26 mars 2009 att 
inhämta Lagrådets yttrande över de lagför-
slag som föreslås. 

•	 Den 4 juni 2009 överlämnar regeringen 
propositionen Utveckling för oberoende och 
kvalitet – Radio och TV i allmänhetens tjänst 
2010-2013 (Prop. 2008/09:195) till riksda-
gen.

•	 Riksdagen ska behandla propositionen i 
höst, därefter kommer både sändningstill-
stånd och anslagsvillkor att beslutas av re-
geringen före årsskiftet. Läs propositionen 
här: http://www.regeringen.se/content/1/
c6/12/77/15/997c492f.pdf

Glöm inte anmäla webbsändningar
Traditionella radio- och TV-sändningar omfattas 
automatiskt av grundlagsskyddet i yttrandefrihets-
grundlagen.

Även sändningar på Internet kan omfattas av det au-
tomatiska grundlagsskyddet. Om en sändning av ett 
radio- eller TV-program sker via Internet i direkt-
sändning, eller som en uppspelning av programmet 
på tider som sändaren bestämt, omfattas program-
met av grundlagsskyddet i yttrandefrihetsgrund-
lagen.

En förutsättning är att sändningen riktas till allmän-
heten. Gör man däremot video- eller ljudklipp till-
gängliga för nedladdning på en webbplats är de inte 
att betrakta som grundlagsskyddade sändningar.

Om webbsändningarna omfattas av grundlagsskyd-
det är man skyldig att anmäla sändningsverksamhet, 
beteckning och utgivare till Radio- och TV-verket. 
Utgivaren är den juridiskt ansvarige för yttrande-
frihetsbrott, exempelvis hets mot folkgrupp, förtal, 
förolämpning, som kan begås under sändning. An-
mälan av sändninsverksamhet, beteckning och utgi-
vare görs enklast med hjälp av blanketten Anmälan 
av webbsändningar som kan laddas ner på www.rtvv.
se/se/blanketter/Internet/

Mer information om grundlagsskydd för webbsänd-
ningar hittar du i Radio- och TV-verkets faktahäfte 
Att publicera på Internet. 
Häftet kan laddas ner 
som PDF eller beställas 
i tryckt format på www.
rtvv.se/se/blanketter/
Internet/

(forts.)

http://www.rtvv.se/_upload/infomatrial/25-342820558408509785140625.pdf 
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Rörlig bild i samarbete med Konkurrensverket
I ett samarbete med Konkurrensverket kommer Ra-
dio- och TV-verket i december att ge ut en rapport 
som genomlyser och beskriver marknaden för rörlig 
bild. 

Tjänsterna och plattformarna
Rapporten ska bland annat redogöra för de olika 
tjänster som erbjuds TV-tittare, exempelvis HD-TV 
och Video On Demand (VOD). En beskrivning av 
marknaden och de plattformar som finns tillgäng-
liga så som kabel-TV, marksänd TV, Satellit-TV, 
IP-TV, mobil-TV och webb-TV kommer att finnas 
med. Plattformarna för kabel-TV, marksänd TV, 
och satellit-TV kommer även att belysas ur ett his-
toriskt perspektiv. IP-TV, mobil-TV och webb-TV, 
som får ses som plattformar som är under utveck-
ling, beskrivs med fokus på framtiden.

Hur tittar tittarna?
Teknikutvecklingen och de tendenser som påverkar 
tittarnas konsumtion tas upp i rapporten. Konsu-
mentundersökningar kommer att ligga till grund för 
en analys av hur tittarna väljer plattform och be-
skriva de omständigheter som styr valen. Rapporten 
kommer även att innehålla en generell beskrivning 
av teknikutvecklingen med exempelvis en översikt-

lig diskussion om konvergens mellan plattformar 
och en redogörelse för produktionskedjan för rörlig 
bild.

Internationella exempel och influenser som är re-
levanta för den svenska marknaden samt en kort 
teknisk bakgrund avseende produktion och distri-
bution kommer också att finnas med.

Rapporten klar i december
Efter en gemensam upphandling har nu avtal slutits 
med A-focus som kommer att redovisa sin analys i 
slutet av oktober. Rapporten kommer att finnas till-
gänglig i början av december. 

Konkurrensverket 
Konkurrensverket (KKV) är en central myndighet 
för konkurrensfrågor under Näringsdepartemen-
tet. KKV:s övergripande uppgift är att arbeta för väl 
fungerande marknader genom effektiv konkurrens 
i privat och offentlig verksamhet till nytta för kon-
sumenterna samt en effektiv upphandling till nytta 
för det allmänna och marknadens aktörer. Konkur-
rensverket har cirka 110 anställda. 

Läs gärna mer på Konkurrensverkets webbplats:	
 www.konkurrensverket.se.

Ansök om utgivningsbevis och få grundlagsskydd för din webbplats
På samma sätt som yttrandefriheten i tryckta tidningar, böcker, TV och radio skyddas, kan även yttrandefrihe-
ten skyddas vid publicering på Internet. Genom att ansöka om ett utgivningsbevis från Radio- och TV-verket 
för exempelvis en webbplats kan denna omfattas av grundlagsskydd. 

Sedan årsskiftet har verket utfärdat 50 utgivningsbevis för databaser. Senast utfärdades utgivningsbevis för 
databaserna www.rattvik.se, www.svenskvindenergi.org och www.papernet.se. Totalt har verket utfärdat 598 
utgivningsbevis för databaser sedan 2003.

w 
w w 

http://www.konkurrensverket.se
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Reglerna om tillstånd att sända lokalradio har varit 
under utredning de senaste åren. Dagens tillstånd 
att sända lokalradio har meddelats enligt en tillfäl-
lig lag och gäller fram till och med den 31 decem-
ber 2009. En ny lagstiftning om tillstånd att sända  
lokalradio kommer eventuellt att antas under hös-
ten 2009. 

Enligt de tillfälliga bestämmelserna har Radio- och 
TV-verket en möjlighet att besluta om ytterligare en 
tillståndsperiod om högst ett år. På så sätt kan verket 
anpassa längden på tillståndsperioden till när de nya 
reglerna träder i kraft. Eftersom en sådan ansökan 
om förlängning ska ha kommit in till Radio- och 
TV-verket senast den 31 augusti 2009, dvs. innan 
det nya regelverket hunnit behandlas i riksdagen så 
har verket gjort bedömningen att dagens tillstånds-

havare ska ges möjlighet att ansöka om förlängning 
enligt de tillfälliga bestämmelserna. Avsikten är att 
säkerställa att sändningar kan ske även efter den  
1 januari 2010 om den nya lagstiftningen träder i 
kraft vid en senare tidpunkt.

Mer information och ansökningshandlingar kom-
mer att finnas på Radio- och TV-verkets webbplats 
inom kort. 

Ansök om förlängning av tillstånd för lokalradio

Vidaresändning av dansk TV
Radio- och TV-verket meddelade den 26 juni tillstånd till I/S DIGI-TV och BOXER TV A/S att, från sändare 
i Landskrona-området, vidaresända program som samtidigt sänds i Danmark. Sändningarna ska vara riktade 
mot Danmark och syftet är att förbättra mottagningsförhållandena vid den danska Öresundskusten. 
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Nytt lokalt kabelsändarföretag 
Radio- och TV-verket har förordnat Kanal Linköping ideell förening som lokalt kabelsändarföretag i Linkö-
pings kommun. Förordnandet gäller fr.o.m. den 1 april 2009 tills vidare, dock längst t.o.m. den 31 mars 2012. 

Förnyade förordnanden
Radio- och TV-verket har beslutat om förnyat förordnande för Sundskanalen i Helsingborgs kommun. Förord-
nandet gäller fr.o.m. den 26 maj 2009 tills vidare, dock längst t.o.m. den 25 maj 2012. Myndigheten har även 
beslutat om förnyat förordnande för Öppna Kanalen Närke i Örebro, Kumla och Hallsbergs kommuner. Dessa 
förordnanden gäller fr.o.m. den 23 juli 2009 tills vidare, dock längst t.o.m. den 22 juli 2012.

Sändningsverksamhet som upphört
Värnamo Lokal-TV förenings sändningsverksamhet i Värnamo kommun upphörde den 27 mars 2009. Fören-
ingen har haft förordnande sedan den 28 mars 2006.

Förnyelse av förordnanden? 
Följande förordnanden som lokala kabelsändarföretag löper ut den 31 december 2009:

Föreningen Öppna Kanalen Göteborg i Göteborgs kommun,
Lokal TV Uddevalla -  Fyrbodal TV i Uddevalla kommun och
Luleå TV i Luleå kommun.

Eventuell ansökan om nytt förordnande bör ha inkommit till verket senast den 15 september 2009.

Lokala kabelsändarföretag

Trevlig sommar

önskar Radio- och TV-verket!

Nästa nummer av Radio- och TV-nytt kommer i oktober.


